
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 55 del 13 novembre 2002 1 / 1 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 55 del 13 novembre 2002 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 25 ottobre 2002 - Deliberazione N. 4781 - Area Generale 
di Coordinamento Istruzione - Musei - Politica Giovanile Formazione e Orientamento Professionale - Avviso 
Pubblico - Misura 3.9 “Sviluppo della competitività delle imprese pubbliche e private con priorità alle 
PMI” - Azioni d, c, f - Legge 236/93: Attuazione. 

 
omissis 

VISTO 
- il Regolamento CE n. 1260 del Consiglio del 21 giugno 1999 recante disposizioni generali sui fondi 

strutturali; 
- il Regolamento CE n. 1784 del Parlamento europeo e del consiglio del 12 luglio 1999 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 
- il QCS Obiettivo 1 approvato dalla Commissione Europea il 1 Agosto 2000 con decisione C(2000) 

n.2050; 
- il Programma operativo della Regione Campania approvato dalla Commissione Europea l’8 Agosto 

2000 con Decisione C(2000) n.2347; 
- il Complemento di programmazione della Regione Campania approvato con delibere della Giunta 

Regionale n. 5549/2000 del 15 Novembre 2000, n.647 del 13 Febbraio 2001 e n. 3041 del 28 Giugno 2001; 
- il Regolamento CE n. 68/2001 del 12 gennaio 2001 relativo all’applicazione degli articoli 87 e 88 del 

trattato CE agli aiuti destinati alla formazione 
- il Regolamento regionale sugli aiuti alla formazione approvato, con D.G.R. n.3182 del 28/6/2002, in 

applicazione al suddetto Regolamento CE n. 68/2001; 
- il Regolamento CE n. 69/2001 del 12 gennaio 2001 relativo all’applicazione degli articoli 87 e 88 del 

trattato CE agli aiuti d’importanza minore (“de minimis”) 
- l’art. 9 azione 1C della Legge 236/93; 
- la Circolare n° 30 del 23 maggio 2000 emanata dal Dirigente Generale del Ministero del Lavoro - 

Ucofpl 
- la Circolare del Ministero del Lavoro n°92/2000, pubblicata sulla G.U. della Repubblica Italiana - 

Serie generale n° 12 del 16/1/2001; 
- il Decreto del Ministero del Lavoro n. 511 del 21 Dicembre 2001 pubblicato sulla G.U. n°12 del 15 

Gennaio 2002, con cui si ripartiscono le risorse di cui all’art.118 della legge 338 del 23 Dicembre 2000, 
destinate alla attuazione di interventi di promozione di piani formativi aziendali, settoriali, territoriali ed 
allo sviluppo della prassi della Formazione Continua;  

- la delibera della G.R. della Campania n. 3927 del 27 Agosto 2002, sull’accreditamento delle 
strutture formative, pubblicata sul BUR Campania del 9 Settembre 2002. 

CONSIDERATO 
- che le Aziende e gli Enti di Formazione interessati potranno presentare le iniziative a partire dal 

giorno successivo alla data di pubblicazione del presente atto sul B.U.R.C.; 
SENTITE le Parti Sociali 
Propone e la Giunta in conformità a voto unanime  

DELIBERA 
Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 
- di approvare l’allegato avviso pubblico e relativo formulario, che fanno parte integrante dell’atto 

deliberativo, a valere sulle risorse della Misura 3.9 - POR Campania 2000-2006  
- di precisare che gli interventi di Formazione continua (relativamente all’azione c) da finanziare con 

le risorse del P.O.R., saranno integrate con le risorse assegnate ex Legge 236/93 alla Regione Campania 
con Decreto del Ministero del Lavoro (D.D. n. 511 del 15/1/02). 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 55 del 13 novembre 2002 2 / 2 
 
 
 

- di precisare che per l’attuazione del presente avviso le risorse disponibili sono pari a Euro 
15.000.000,00 di cui Euro 5.596.326,96 a valere sulla risorse di cui al D.D. del Ministero del Lavoro n. 
511/2001 (Legge 236/93) e Euro 9.403.673,04 a valere sul P.O.R. Campania 2000-2006.  

- di precisare che le operazioni di valutazione saranno effettuate da un “Comitato di Valutazione” 
nominato dal Presidente della Giunta Regionale, su proposta dell’Assessore al ramo. Sarà facoltà del 
comitato di valutazione richiedere chiarimenti e/o integrazioni sui progetti. 

- di demandare ad atti successivi i relativi impegni finanziari previsti nel bando allegato alla delibera;  
- di precisare che nel progetto la scelta dell’Ente formativo interessato alla realizzazione del 

programma, deve essere effettuata tra quelli in possesso dei requisiti previsti per l’accreditamento delle 
strutture formative di cui alla Delibera G.R. n. 3927 del 27 Agosto 2002 pubblicata sul BUR Campania del 9 
Settembre 2002. Gli Organismi di formazione debbono essere in regola con le procedure 
dell’accreditamento definite dalla normativa regionale, dovranno prima dell’eventuale stipula dell’Atto di 
Concessione aver superato la fase di analisi documentale del processo di accreditamento relativamente al 
bando pubblicato sul BURC del 9 Settembre 2002; 

- di trasmettere il presente atto all’A.G.C. n° 17, all’A.G.C.n.9, al Settore Entrate e Spese, al Settore 
Orientamento e Formazione Professionale, al Settore Stampa e Documentazione per gli adempimenti 
consequenziali; 

- di pubblicare la presente Delibera in uno agli allegati sul B.U.R.C. e sul sito 
www.orientamento.regione.campania.it; 

- che la presentazione dei progetti potrà avvenire a partire dal giorno successivo alla pubblicazione 
sul B.U.R.C. della presente delibera. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
    Nuzzolo  Bassolino 


